
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

П Р И К А З 

 

26 марта 2021г. № 190 
г. Радужный 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в 5-8-х классах в 2021 году 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), в соответствии 

с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 № 

119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказами Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

15.02.2021 № 10-П-192 «О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре в 2021 году», от 01.03.2021 № 10-П-279 «Об 

организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры в 2021 году», на основании приказов УО 

Администрации г. Радужный от 09.03.2021 года №103 «Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ обучающихся общеобразовательных организаций 

города Радужный в 2021 году», от 16.03.2021 года №125 «Об организации работы комиссии 

по проверке Всероссийских проверочных работ», от 16.03.2021 г. №129 «Об утверждении 

состава муниципальных комиссий по проверке Всероссийских проверочных работ», в 

целях обеспечения участия в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме 

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) обучающимся 5-

8-х классов МБОУ СОШ№ 4. 

2. Назначить сроки и время проведения Всероссийских проверочных работ 

 -в 5-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Дата 

проведения 

Время 

(начало) 

Урок  

 

Продолжи- 

тельность 

1. История 31.03.2021 

(среда) 

10:00 3 урок 1 смены 45 минут 

2. Биология 02.04.2021 

(пятница) 

10:00 3 урок 1 смены 45 минут 

3. Русский язык 

 

06.04.2021 

(вторник) 

10:00 3 урок 1 смены 60 минут 

4.  Математика 16.04.2021 

(пятница) 

10:00 3 урок 1 смены 60 минут 

-в 6-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Дата 

проведения 

Время 

(начало) 

Урок  

 

Продолжи- 

тельность 

1. Русский язык 08.04.2021 14:50 3,4 уроки 2 смены 90 минут 



 (четверг)  

2. Математика 

 

14.04.2021 

(среда) 

14:50 3,4 уроки 2 смены 60 минут 

3. Предметы на 

основе 

случайного 

выбора 

26-30.04. 

2021 

14:50 3,4 уроки 2 смены 45 минут 

(биология, 

обществозна- 

ние), 60 минут 

(география, 

история) 

-в 7-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Дата 

проведения 

Время 

(начало) 

Урок  

 

Продолжи- 

тельность 

1. Биология  

 

30.04.2021 

(вторник) 

14:50 2,3 уроки 2 

смены 

60 минут 

2. География 

 

01.04.2021 

(четверг) 

14:50 2,3 уроки 2 

смены 

90 минут 

3. История 

 

07.04.2021 

(среда) 

14:50 2,3 уроки 2 

смены 

60 минут 

4. Математика 

 

09.04.2021 

(пятница) 

14:50 2,3 уроки 2 

смены 

90 минут 

5. Русский язык 

 

13.04.2021 

(вторник) 

14:50 2,3 уроки 2 

смены 

90 минут 

6. Физика 15.04.2021 

(четверг) 

14:50 2 урок 2 смены 45 минут 

7. Обществознание 

 

21.04.2021 

(среда) 

14:50 2 урок 2 смены 45 минут 

8.  Английский 

язык 

23.04.2021 

(пятница) 

14:50 2 урок 2 смены 45 минут 

(включая 

пятиминутный 

перерыв для 

выполнения 

комплекса 

упражнений 

гимнастики 

глаз) 

-в 8-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Дата 

проведения 

Время 

(начало) 

Урок  

 

Продолжи- 

тельность 

1. Русский язык 

 

20.04.2021 

(вторник) 

14:50 2,3 уроки 2 смены 90 минут 

2. Математика 

 

22.04.2021 

 (четверг) 

14:50 2,3 уроки 2 смены 90 минут 

3. Предметы на 

основе 

случайного 

выбора 

03-07.05. 

2021 

14:50 2,3 уроки 2 смены 45 минут 

(физика, 

обществозна- 

ние), 60 минут 

(биология), 

90 минут 

(география, 

история, химия) 

3. Сформировать аудитории для проведения ВПР в 5-8-х классах. 

4. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты: 

- в 5-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Дата 

проведения 

Количество 

участников 

Номер кабинета 

1. История 31.03.2021 92 201, 210, 101, 211 



2. Биология 02.04.2021 92 201, 210, 101, 211 

3. Русский язык 06.04.2021 92 201, 210, 101, 211 

4. Математика 16.04.2021 92 201, 210, 101, 211 

- в 6-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Дата 

проведения 

Количество 

участников 

Номер кабинета 

1. Русский язык 08.04.2021 96 211, 209, 206, 101 

2. Математика 14.04.2021 96 211, 209, 206, 101 

3. Предметы на 

основе 

случайного 

выбора 

26-30.04.2021 96 211, 209, 206, 101 

- в 7-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Дата 

проведения 

Количество 

участников 

Номер кабинета 

1. Биология  30.04.2021 91 210, 209, 308, 301 

2. География 01.04.2021 91 210, 209, 308, 301 

3. История 07.04.2021 91 210, 209, 308, 301 

4. Математика 09.04.2021 91 210, 209, 308, 301 

5. Русский язык 13.04.2021 91 210, 209, 308, 301 

6. Физика 15.04.2021 91 210, 209, 308, 301 

7. Обществознание 21.04.2021 91 210, 209, 308, 301 

8. Английский язык 23.04.2021 91 210, 209, 308, 301 

- в 8-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Дата 

проведения 

Количество 

участников 

Номер кабинета 

1. Русский язык  20.04.2021 100 201, 306, 106, 309 

2. Математика 22.04.2021 100 201, 306, 106, 309 

3. Предметы на 

основе 

случайного 

выбора 

03-07.05.2021 100 201, 306, 106, 309 

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-8-х классах заместителя директора 

Соловьеву И.А. 

5. Ответственному за проведение ВПР заместителю директора Соловьевой И.А.: 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение формы-заявки, 

предоставление информации для получение инструктивных материалов. 

 5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 

расписании занятий.  

5.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

5.4. Назначить ответственных организаторов в аудиториях проведения ВПР. 

5.5.Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

5.6. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 5-8-х классов. Для каждой ОО варианты 

сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с использованием 

ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения 

ВПР 2021. 



5.7. Провести инструктаж для технического специалиста, ответственных 

организаторов и общественных наблюдателей.  

5.8. В день проведения ВПР выдать ответственным организаторам комплекты 

материалов для проведения ВПР по аудиториям. 

5.9. Организовать выполнение участниками ВПР по предмету. Выдать каждому 

участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код 

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить 

бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

5.10. По окончании проведения ВПР по предмету собрать все комплекты. 

5.11. Получить критерии оценивания ответов в личном кабинете в ФИС ОКО. Даты 

получения критериев оценивания ответов ВПР указаны в плане – графике проведения ВПР 

2020.  

5.12. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2020. 

5.13. Организовать работу по проверке работ участников ВПР учителями-

предметниками (экспертами по проверке) в соответствии с  критериями ВПР по 

соответствующему предмету. 

5.14. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР (внести в форму код, 

номер варианта количество баллов за задания). В электронной форме сбора результатов  

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода 

остается в ОО в виде бумажного протокола. 

5.15. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО  должна быть осуществлена по графику: 

5 классы: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Срок 

1. История до 15.04.2021 

2. Биология до 17.04.2021 

3. Русский язык до 21.04.2021 

4. Математика до 01.05.2021 

6 классы: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Срок 

1. Русский язык до 23.04.2021 

2. Математика до 29.04.2021 

3. Предметы по 

случайному выбору 

до 14.05.2021  

7 классы: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Срок 

1. Биология  до 14.04.2021 

2. География до 16.04.2021 

3. История до 22.04.2021 

4. Математика до 24.04.2021 

5. Русский язык до 28.04.2021 

6. Физика до 30.04.2021 

7. Обществознание до 06.05.2021 

8. Английский язык до 08.05.2021 

8 классы: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

Срок 

1. Русский язык  до 05.05.2021 

2. Математика до 14.05.2021 



3. Предметы по 

случайному выбору 

до 22.05.2021 

5.16. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО. При 

загрузке форм сбора результатов до 30 апреля 2021 года результаты ВПР будут доступны, 

начиная с 14 мая 2021 года. Формы сбора результатов, загруженные в личный кабинет ФИС 

ОКО с 30 апреля 2021 года по 21 мая 2021 года, будут доступны, начиная с 7 июня 2021 

года.  

6. Назначить организаторами проведения ВПР в аудиториях следующих работников:  

- в 5-х классах: 

№ 

п/

п 

Название 

предмета 

Дата Класс Кол-во 

чело 

век  

Аудитория ФИО 

ответственного 

организатора 

1. История  

31.03.2021 

(среда) 

5а 24 201 Харченко Е.В. 

5б 27 210 Мурсалова А.Г. 

5в 20 101 Олейник Е.Ю. 

5г 21 211 Шестаков А.В. 

2. Биология  

02.04.2021 

(пятница) 

5а 24 201 Кобылецкая В.А. 

5б 27 210 Олейник Е.Ю. 

5в 20 101 Харченко Е.В. 

5г 21 211 Кобзарева Л.А. 

3. Русский язык 

 06.04.2021 

(вторник) 

5а 24 201 Дикая А.Н. 

5б 27 210 Асадуллина Н.Н. 

5в 20 101 Кадар В.П. 

5г 21 211 Мануйлов Б.А. 

4. 

Математика 

16.04.2021 

(пятница) 

5а 24 201 Григорьева Е.Л. 

5б 27 210 Кинсфатор В.В. 

5в 20 101 Кобзарева Л.А. 

5г 21 211 Олейник Е.Ю. 

- в 6-х классах: 

№ 

п/

п 

Название 

предмета 

Дата Класс Кол-во 

чело 

век  

Аудитория ФИО 

ответственного 

организатора 

1. Русский язык 

 

 

08.04.2021 

(четверг) 

6а 25 211 Татиевский В.И. 

6б 24 209 Марценюк Ю.В. 

6в 24 206 Мануйлов Б.А. 

6г 23 101 Асадуллина Н.Н. 

2. Математика 

 

 

14.04.2021 

(среда) 

6а 25 211 Шестаквов А.В. 

6б 24 209 Григорьева Е.Л. 

6в 24 206 Дидикина Е.А. 

6г 23 101 Симонова Н.А. 

3. География 

(предмет на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

28.04.2021 

(среда) 

6а 25 211 
Левченко Т.К. 

6г 23 101 
Дидикина Е.А. 

4. Обществознание 

(предмет на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

28.04.2021 

(среда) 

6б 24 209 
Шестаков А.В. 

6в 24 206 
Симонова Н.А. 

5.  История 

(предмет на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

30.04.2021 

(пятница) 

6а 25 211 
Григорьева Е.Л. 

6г 23 101 
Дидикина Е.А. 



6. Биология 30.04.2021  

(пятница) 

6б 24 209 Симонова Н.А. 

6в 24 206 Поправкина С.И. 

- в 7-х классах: 

№ 

п/

п 

Название 

предмета 

Дата Класс Кол-во 

чело 

век  

Аудитория ФИО 

ответственного 

организатора 

1. Биология  

 

 

30.04.2021 

(вторник) 

7а 23 210 Гусейнова Р.А. 

7б 22 209 Дидикина Е.А. 

7в 21 308 Глюмова Л.Ш. 

7г 25 301 Олейник Е.Ю. 

2. География 

 

 

01.04.2021 

(четверг) 

7а 23 210 Поправкина С.И. 

7б 22 209 Кобзарева Л.А. 

7в 21 308 Лотова К.В. 

7г 25 301 Кадар В.П. 

3. История 

 

 

07.04.2021 

(среда) 

7а 23 210 Глюмова Л.Ш. 

7б 22 209 Кадар В.П. 

7в 21 308 Шведов А.С. 

7г 25 301 Кобзарева Л.А. 

4. Математика 

 

 

09.04.2021 

(пятница) 

7а 23 210 Люджен М.Г. 

7б 22 209 Гусейнова Р.А. 

7в 21 308 Мануйлов Б.А. 

7г 25 301 Асадуллина Н.Н. 

5. Русский язык 

 

 

13.04.2021 

(вторник) 

7а 23 210 Шведов А.С. 

7б 22 209 Кузнецова Н.А. 

7в 21 308 Гусейнова С.С. 

7г 25 301 Люджен М.Г. 

6. Физика  

15.04.2021 

(четверг) 

7а 23 210 Кинсфатор В.В. 

7б 22 209 Шестаков А.В. 

7в 21 308 Лотова К.В. 

7г 25 301 Кадар В.П. 

7. 

Обществознание 

 

 

21.04.2021 

(среда) 

7а 23 210 Кобзарева Л.А. 

7б 22 209 Глюмова Л.Ш. 

7в 21 308 Кузин В.Н. 

7г 25 301 Кадар В.П. 

8. 

Английский язык  

23.04.2021 

(пятница) 

7а 23 101 Шестаков А.В. 

7б 22 103 Кинсфатор В.В. 

7в 21 102 Диденкова И.В. 

7г 25 104 Спасова Е.А. 

- в 8-х классах: 

№ 

п/

п 

Название 

предмета 

Дата Класс Кол-во 

чело 

век  

Аудитория ФИО 

ответственного 

организатора 

1. Русский язык 

 

 

20.04.2021  

(вторник) 

8а 25 201 Кадар В.П. 

8б 25 306 Кузин В.Н. 

8в 24 106 Шестаков А.В. 

8г 26 309 Волкорез Е.И. 

2. Математика 

 

 

22.04.2021  

(вторник) 

8а 25 201 Левченко Т.К. 

8б 25 306 Кузин В.Н. 

8в 24 106 Олейник Е.Ю. 

8г 26 309 Дикая А.Н. 

3. Биология 

(предметы на 

основе 

случайного 

выбора 

 

12.05.2021 

(среда) 8а 

 

25 

 

208 Диденкова И.В. 



4.  Химия 

(предметы на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

12.05.2021 

(среда) 

8б 25 306 Мануйлов Б.А. 

8г 26 309 Асадуллина Н.Н. 

5. Физика 

(предметы на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

12.05.2021 

(среда) 8в 24 106 Гусейнова Р.А. 

6. История 

(предметы на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

14.05.2021 

(пятница) 8а 25 201 Головчиц Л.А. 

4

5.  

География 

(предметы на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

14.05.2021 

(пятница) 

8б 25 306 Гусейнова Р.А. 

8г 26 309 Левченко Т.К. 

6.  Обществознание 

(предметы на 

основе 

случайного 

выбора) 

 

14.05.2021 

(пятница) 8в 24 106 Волкорез Е.И. 

7. Организаторам проведения ВПР в аудиториях: 

7.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

7.2. Получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочной работы.  

7.3. Разместить участников ВПР в аудитории и сверить состав участников со 

списком. 

7.4. Провести инструктаж с участниками ВПР по правилам поведения в аудитории и 

правилам выполнения ВПР.  

7.5. Выдать каждому участнику ВПР код (каждому участнику - один и тот же код на 

все работы) и комплекты проверочных работ участникам ВПР, черновики. 

7.6. Проконтролировать внесение кода участником ВПР в специально отведенное 

поле на каждой страницы работы. 

7.7. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

7.8. Заполнить во время проведения ВПР бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника ВПР). 

7.9. За 5 минут до окончания работы предупредить участников ВПР о 

необходимости переноса ответов из черновика в бланк. 

7.10. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР. 

8. Назначить экспертами по проверке ВПР следующих педагогических работников:  

-в 5-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

ФИО  

эксперта 

Сроки 

проверки 

1. Биология Данилова Н.Ю., Люджен М.Г.  03.04.2021 

2. История Внукова О.В., Кузин В.Н.  03.04.2021 

3. Русский язык 5а – Кобылецкая В.А., 5б – Шальская Е.А., 

5в - Кобзарева Л.А, 5г - Олейник Е.Ю. 

10.04.2021 

4. Математика 5а – Кадар В.П, 5б – Поправкина С.И, 

5в – Гусейнова Р.А., 5г – Лотова К.В. 

17.04.2021 

-в 6-х классах: 



№ 

п/п 

Название 

предмета 

ФИО  

эксперта 

Сроки 

проверки 

1. Русский язык 6а – Левченко Т.К., 6б – Симонова Н.А.,  

6в – Кобылецкая В.А.,  6г – Глюмова Л.Ш. 

10.04.2021 

2. Математика 6а – Кадар В.П., 6б – Лотова К.В., 

6в – Поправкина С.И., 6г – Гусейнова Р.А. 

17.04.2021 

3. География Носова Т.Н., Сотниченко С.Н. 30.04.2021 

4. Обществознание Соловьева И.А., Кузин В.Н. 30.04.2021 

5.  Биология  Данилова Н.Ю., Дикая А.Н.   08.05.2021 

6. История Внукова О.В., Кузин В.Н. 08.05.2021 

-в 7-х классах: 

№ 

п/п 

Название 

предмета 

ФИО  

эксперта 

Сроки 

проверки 

1. Биология Данилова Н.Ю., Дикая А.Н. 03.04.2021 

2. География  Носова Т.Н., Сотниченко С.Н. 03.04.2021 

3. История Внукова О.В., Соловьева И.А. 10.04.2021 

4. Математика 7а – Поправкина С.И., 7б – Кадар В.П., 

7в – Гусейнова Р.А., 7г – Лотова К.В. 

10.04.2021 

5. Русский язык 7а – Кобзарева Л.А., 7б – Олейник Е.Ю.,  

7в – Глюмова Л.Ш., 7в - Шальская Е.А. 

17.04.2021 

6. Физика Гусейнова Р.А., Сотниченко С.Н.  17.04.2021 

7. Обществознание Соловьева И.А, Кузин В.Н. 24.04.2021 

8.  Английский язык Головчиц Л.А., Дидикина Е.А.,  

Кузнецова Н.А. 

30.04.2021 

-в 8-х классах:  

№ 

п/п 

Название 

предмета 

ФИО  

эксперта 

Сроки 

проверки 

1. Русский язык 8а – Кобзарева Л.А., 8б – Олейник Е.Ю., 

8в – Шальская Е.А.,  8г – Левченко Т.К. 

24.04.2021 

2. Математика 8а – Гусейнова Р.А., 8б – Кадар В.П., 

8в – Гусейнова Р.А.,  8г – Лотова К.В. 

24.04.2021 

3. Биология Данилова Н.Ю., Люджен М.Г. 15.04.2021 

4. Химия Сотниченко С.Н., Волкорез Е.И. 15.04.2021 

5. Физика Гусейнова Р.А., Сотниченко С.Н. 15.04.2021 

6. История Внукова О.В., Соловьева И.А. 15.04.2021 

7. География Носова Т.Н., Сотниченко С.Н. 15.04.2021 

8. Обществознание Соловьева И.А, Кузин В.Н. 15.04.2021 

9. Классным руководителям 5-8-х классов провести разъяснительную работу среди 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о целях и порядке проведения 

ВПР, проинформировать о месте и времени проведения диагностики. 

10. Учителям-предметникам, работающих в 5-8-х классах, познакомить обучающихся, 

принимающих участие в ВПР со спецификацией и демонстрационным вариантом по 

предметам и организовать повторение изученного материала. 

11. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения ВПР следующих сотрудников: 

Дубровскую Т.В, Трандафилову Т.С. 

12. Назначить Кузнецова С.В., заместителя директора, техническим специалистом 

сопровождения процедур проведения ВПР. 

13. Техническому специалисту Кузнецову С.В.: 

 13.1. Оказывать содействие ответственному организатору в ОО в подготовке и 

проведении процедуры ВПР (в соответствии с инструкцией по проведению ВПР).   

  13.2. Обеспечить готовность технического оборудования, необходимого для 

проведения ВПР в соответствии с инструкцией по проведению ВПР.  

 13.3. Распечатать варианты ВПР для каждого участника накануне проведения 

работы. 



 13.4. Обеспечить готовность компьютеров с выходом в сеть Интернет, 

установленных на компьютерах рабочих станций, аудиогарнитур в аудиториях для 

организации ВПР по английскому языку. 

 13.5. При проведении ВПР по английскому языку присутствовать в аудитории, 

обеспечить запуск станции ответов, ввести необходимые данные (логин ОО, номер 

аудитории, номер станции), выполнить настройку аудиоустройства, произвести тестовую 

запись. 

 13.6. По завершении ВПР по английскому языку завершить работу станций, 

скопировать файлы с ответами со всех станций и передать папку с ответами экспертам по 

проверке ВПР по английскому языку. 

14. Ответственность за подготовку обучающихся 5-8-х классов к выполнению ВПР 

возложить на учителей-предметников, преподающих в данных классах. 

15. Ответственность за разъяснительную работу по подготовке и процедуре проведения 

ВПР среди обучающихся и родителей (законных представителей) возложить на классных 

руководителей 5-8-х классов. 

16. Ответственность за техническое сопровождение ВПР возложить на Кузнецова С.В. 

17. Ответственность за организацию и проведение ВПР во 5-8-х классах возложить на 

заместителя директора Соловьеву И.А. 

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

        

 

Директор школы:    М.А. Ящук 

 

С приказом ознакомлены:  И.А. Соловьева 

    С.В. Кузнецов 

Подпись Ф.И.О. Подпись Ф.И.О. 

 Н.Н. Асадуллина   

 А.А. Басенко  М.Г. Люджен 

 Е.И. Волкорез  Б.А. Мануйлов 

 О.В. Внукова  Ю.В. Марценюк 

 Л.А. Головчиц  С.Н. Носова 

 Л.Ш. Глюмова  Е.Ю. Олейник 

 Р.А. Гусейнова  И.В. Ориховская 

 С.С. Гусейнова  Д.С. Пинская 

 Е.А. Дидикина  С.И. Поправкина 

 Т.В. Дубровская  Н.А. Симонова 

 В.П. Кадар  И.А. Соловьева 

 В.В. Кинсфатор  С.Н. Сотниченко 

 Л.А. Кобзарева  В.А. Туголуков 

 В.А. Кобылецкая  Т.С. Трандафилова 

 В.Н. Кузин  Е.В. Харченко 

 Н.А. Кузнецова  А.В. Шестаков 

 Т.К. Левченко  Е.А. Шальская 

 К.В. Лотова  А.С. Шведов 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


